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 آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: بازار 
لوازم خانگی به رغم رکود نســبی تقاضا و به 
واســطه افزایش قیمت مواد اولیه، نوسانات 
نرخ ارز و بالارفتن قیمت تمام شده محصولات 
روزهای سختی را پشت ســر می گذارد این 
درحالی اســت که گران شــدن قیمت لوازم 
خانگی و تحلیل رفتن قدرت خرید مردم بازار 
تقلب و کلاهبرداری سودجویان را داغ کرده و 
باعث شده تا شرایط جدیدی را برای بازسازی 
لوازم خانگی دست دوم و فروش آنها به جای 
کالای نو برای خود مهیــا کنند این درحالی 
است که به گفته مســئولان این حوزه، مردم 
در خرید لوازم خانگی باید درخواست فاکتور 
فروش کالا از فروشنده داشته باشند همچنین 
مراقب فروشــندگان فضای مجازی نیز بوده 
و حتی المقدور از آنهــا خرید نکنند، چراکه 
درصد بالایی از کالاهای قاچاق از طریق فضای 
مجازی به دست خریداران رسانده می شود و 
غالبا خریداران به دلیــل قیمت های پایین و 
برخورداری از نام برندهای جهانی وسوسه به 

خرید می شوند. 
 لوازم خانگی خارجی وارد نمی شوند 
اکبر پازوکی رئیس اتحادیه فروشندگان 
لوازم خانگی دراین خصوص به  »آرمان ملی« 
گفت: خرید هرگونه لــوازم خانگی بدون کد 
شناســه کالا قاچاق محسوب شــده و ورود 
لوازم خانگی دست دوم به اسم نو با تعمیراتی 
که روی آن انجام می شــود در مراکز مختلف 
با روش های گوناگون به فروش می رســد که 
باید از سوی ســتاد حمایت از مصرف کننده 
برخورد قانونی با متخلفان صورت گیرد، هر 
چند که بسیاری از فروشــندگان با استفاده 
از روش های مختلف اقدام به فروش کالاهای 
تقلبی می کنند اما تخلف به همین موارد ختم 
نشــده و برخی فروشــندگان دیگر از طریق 
کانال هایی در فضای مجازی نیز دست به کار 
شده و کالاهای دســت دوم و غیراستاندارد 
را به مردم می فروشــند اما مصرف کنندگان 

باید آگاه باشــند که در حــال حاضر بیش از 
5 سال است که واردات لوازم خانگی ممنوع 
شده و نمایندگی برندهای خارجی در کشور 
وجود ندارد تا بخواهند اقدام به خدمات پس 
از فروش کنند درنتیجــه برندهای خارجی 
موجود در بازار یا قاچــاق بوده یا محصولات 
دست دومی هســتند که به اسم نو به فروش 
می روند اما قبــل از فــروش در کارگاه های 
غیرقانونــی تعمیــر می شــوند بنابراین اگر 
خریداران همچنان بــر خرید محصولاتی در 
این عرصه پافشاری دارد باید با آگاهی نسبت 

به این دو مشکل تصمیم به خرید بگیرد. 
 از تعمیــر لوازم خانگــی کهنه تا 

برچسب قانونی روی کالاها 
پازوکی افــزود: ســودجویانی در صنعت 
لوازم خانگی وجود دارند که با تعمیرات لوازم 
خانگی در کارگاه های زیرزمینی اقدام به تعمیر 
لوازم خانگی کهنه و مزین کردن آن به انواع 
برچسب ها اقدام به فروش کالاها می کنند و 
هیچ ابزار نظارتی وجود ندارد و بازرسی های 
مختلف بیشتر شامل فضای فیزیکی مغازه ها 
بوده و هیچ نظارتی بــر فروش محصولات در 
فضای مجازی نیست. او معتقد است: در خرید 
لوازم خانگی خریداران حتما باید درخواست 

فاکتور فروش کالا از فروشنده کنند و به متنی 
که گاهی اوقات توسط برخی از فروشندگان در 
پایین فاکتور مانند استوک و بدون ضمانت و 
پشتیبانی نوشته می شود توجه کنند هر چند 
درصد بالایی از کالاهای قاچاق از طریق فضای 
مجازی به دســت خریداران رسانده می شود 
که اغلب آنها با دیــدن قیمت های پایین تر و 
برخورداری از نام برندهای جهانی وسوسه به 

خرید می شوند. 
 فرار مالیاتی با زیربار نرفتن به ارائه 

کد ملی
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی 
بیان داشت: از حدود یک سال پیش تاکنون 
فروشــگاه داران برای تمدیــد و تبدیل جواز 
کسب باید در ســامانه جامع تجارت ثبت نام 
کنند اما از آنجا کــه برخی خریداران تمایلی 
به ارائه کد ملی خود به فروشــنده ندارند در 
مواردی برای مصون مانــدن از فرار مالیاتی 
که در فاکتورخرید اعمال می شــود اقدام به 
تغییر فروشگاه می کنند تا نیاز به ارائه کد ملی 
نباشد. او ادامه داد: اتحادیه فروشندگان لوازم 
خانگی با طراحی لوگو رنگی و نصب اجباری 
آن توسط همه فروشــندگان در محل درب 
ورودی محل فروش خــود این امکان را برای 

خریداران فراهم آورد تا از نام فروشنده واحد 
صنفی، کد شناسه فروشــگاه، شماره تلفن 
اتحادیه و معرفی ســامانه 124 آگاه شــوند 
همچنین خریــداران می توانند هنگام خرید 
با شماره گیری  7777 * 4* و اضافه کردن 
کد شناسانه کالا در کنار این کد از ماهیت کالا 
و شــرکت تولید کننده آن مطلع شوند و به 
این ترتیب دست سودجویان قطع می شود. 
حبیب ا... انصاری رئیس سابق اتحادیه لوازم 
خانگی نیز دراین خصوص معتقد است: وجود 
لوازم خانگی دست دوم و فروش آن به جای 
محصول نو در بازار بیشتر به دلیل کاهش توان 
خرید مردم و اعتماد نداشتن به لوازم خانگی 
داخلی صورت می گیرد و رفع این مشکل نیاز 
به فرهنگ سازی بیشتر دارد همچنین لازم 
است ابزارهای نظارتی دقیق تر عمل کنند تا 
فرآیند فروش محصولات دست دوم در بازار 
کاهش یابد و اعتماد مــردم به جایگاه اصلی 

خود بازگردد. 
 اختلاف قیمت کالاهای تقلبی برای 

خریدار جذاب است
انصاری بیان کرد: ورود کالاهای دســت 
دوم به بازار همردیف کالاهــای قاچاق بوده 
و باید اطلاع رســانی دقیقی از نحوه خرید و 
معرفی بیشتر برندهای لوازم خانگی باکیفیت 
صورت بگیرد. او معتقد اســت: مشکل دیگر 
اینجاســت که گاهی کالاهای قاچاق تقلبی 
که باید معدوم شــود به بازار تزریق می شود 
و تزریق این کالاها که معلوم نیســت اصلی 
هستند یا تقلبی اختلاف قیمت زیادی را در 
بازار ایجاد کرده و همین مساله برای مصرف 
کننده جذابیت زیادی ایجاد می کند همچنین 
اگر دولت مالیات بر تولیــد و عوارض واردات 
مواداولیه را کاهش دهد قانون بهبود مستمر 
فضای کسب و کار که تاکنون فقط 20 درصد 
اجرایی شده سرعت می گیرد و می توان نیاز 
فنی، کیفی و خدمات پس از فروش موردنظر 

مردم را با قیمت مناسب تأمین کرد. 

نماینده مــردم ایلام در مجلس شــورای 
اســلامی گفت: بــا اقدامــات وزارت نفت، 
پیگیری های لازم برای ذخیره سازی سوخت 
انجام شده اســت تا در زمینه تأمین سوخت 
موردنیاز برای سفر زوار، کوچکترین مشکلی 
به وجود نیاید.ســارا فلاحی، نماینده استان 
ایلام و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو 
با خبرآنلاین، اظهار داشت: در حال پیگیری 
برای ذخیره سازی و پرکردن انبارها از سوخت 
هستیم تا در زمینه تأمین سوخت زوار مشکلی 
به وجود نیاید؛ در همین راستا، شرکت پخش 
و پالایش وزارت نفــت نیز قول همکاری داده 
اســت.فلاحی در خصوص شــلوغی جاده ها 
در ایــام اربعین بیــان کرد: در حــال حاضر 
چندین مســیر برای تردد زوار وجود دارد؛ به 
عبارتی راه های رفت و برگشت از ورودی های 
جغرافیایی مختلف )مرزهای مهران، چذابه، 

خسروی و شــلمچه( وجود دارد و همچنین 
جاده ایلام نیز تا زمان اربعین چند بانده خواهد 
شــد.این نماینده مجلس با بیــان اینکه کار 
اربعین نیاز به عزم ملــی دارد و نباید همه بار 
آن را به دوش مسئولان ایلامی انداخت، گفت: 
در سفر وزیر کشور به ایلام پیشنهاد داده شد 
تا کارگروهــی از وزرای مربوطه اعم از وزارت 
امور خارجه، وزیر کشــور، وزیر نفت، وزیر راه 
و شهرسازی و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
تشکیل شود و سپس از اســتانداران نیز برای 
تأمین نیازهایی نظیر ماشــین آلات، اتوبوس 
و غیره کمک بگیرند. شــهرداری تهران بابت 
حمل ونقل راحت تــر زوار 1000 اتوبوس را 
تقبل کرده اســت و همانطور که می دانید در 
این مسیر به امکانات زیادی نیاز است از جمله 
تأمین آب، یخ و اسکان زوار؛ مسأله بعدی نیز 
تأمین امکانات زوار در عراق است بنابراین در 
این باره همکاری زیادی از سوی سازمان های 

مختلف لازم است و وزارت نفت تاکنون چندین 
میلیارد تومان در راه اربعین کمک کرده ولی 
کافی نیســت و بودجه تخصیص داده شــده 
سازمان برنامه و بودجه کشور نیز باید به طور 
کامل به مسیر مهران تزریق شود.این نماینده 
مجلس با اشاره به اینکه شرایط مرزها در این 
ایام با مواقع عادی سال متفاوت است، گفت: در 
صورتی که مسئولان ذیربط از زیر بار مسئولیت 
شــانه خالی کنند، به دلیل کمبــود امکانات 
زیرســاختی در مرزها، با چالش های زیادی 
روبرو خواهیم شد ولی در صورت برنامه ریزی 
و اتخاذ رویکرد مسئولانه، قطعا اتفاق مثبتی 

خواهد افتاد.
  وعده ســازمان هواپیمایی محقق 

نشد
فلاحی با اشــاره به اینکه تعداد پروازهای 
ایلام خیلی کم اســت، گفت: طبق جلسه  با 
رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری، به ما 

قول افزایش 5پــرواز به ایلام داده شــد ولی 
تاکنون، این امر محقق نشــده و تنها 2 پرواز 
در روز صورت می گیرد؛ انتظار می رود حداقل 
تعداد پرواز شــهرهایی که زوار بیشتری دارد 
افزایش یابد. لازم به ذکر اســت که لاین دوم 
فرودگاه ایلام تجهیز شده و آماده بهره برداری 
اســت؛ بنابراین در صورت افزایــش پروازها 
فرودگاه، جواب گو خواهــد بود؛ همچنین در 
این فرودگاه ظرفیت پــرواز ایلام به نجف نیز 
وجود دارد.این نماینــده مجلس در خصوص 
کمبود اتوبوس در برگشــت و قیمت گذاری 
غیراصولی من درآوردی راننده ها توضیح داد: 
با استانداری صحبت شــده تا دفتری در مرز 
برای نظارت بر نهادهای نظامی امنیتی وجود 
داشته باشد تا با دریافت کرایه های بالا در حق 
زوار ظلم نشود؛ البته گفته شده در مرز کشور 
با نصب بنر کرایه های مصوب شهرهای مختلف 

به اطلاع مسافران رسانده شده است.

 بازار سرمایــــه
بورس سرخ پوش شد

آرمان ملی: رنگ بورس دیــروز قرمز بود و 
هم شــاخص کل به روند نزولی خود ادامه داد تا 
تقریباً حمایت معتبر آن را شکسته شده در نظر 
بگیریم و هم شــاخص هم وزن هم دیروز دست 
در دســت شــاخص کل روند نزول را در پیش 
گرفت. در بــازار فرابورس هم کــه از دیروز نیم 
ساعت به تایم معاملاتی آن افزوده شد،  شاخص 
فرابورس کانال 1۹ هزار واحدی را از دست داد. 
ارزش پایین معاملات خرد بازار ســهام و خروج 
پول حقیقی هم کــه پای ثابــت معاملات این 
روزهای بورس است. شاخص کل بورس تهران 
روزگذشــته با 15  هزار و 424 واحد کاهش، در 
ارتفاع یک  میلیون و ۳۹7 هزار واحدی ایســتاد 
و شــاخص هم وزن با چهار هــزار و 75۶ واحد 
کاهش به 405 هــزار و 5۶۸ واحد و شــاخص 
قیمت با 2 هزار و ۸45 واحد افت به 242 هزار و 
۶17 واحد رسید، همچنین شاخص بازار اول، 12 
هزار و ۹7۹ واحد و شــاخص بازار دوم، 25 هزار 
و ۹۸4 واحد کاهش را ثبت کرد ازســوی دیگر 
روزگذشــته در معاملات بورس تهران، بیش از 
چهار میلیارد و ۳۶2 میلیون ســهم، حق تقدم و 
اوراق بهادار به ارزش 2۶ هــزار و 421 میلیارد 
ریال معامله شــد همچنین مبین انرژی خلیج 
فارس )مبین( با ۹۶ واحد، پارس فولاد ســزوار 
)فســبزوار( با 5۸ واحد، نفت سپاهان )شسپا( با 
۳1 واحد،  حمل و نقل بین المللی خلیج فارس 
)حفارس( با ۳0 واحد و دشت مرغاب )غدشت( 
با 2۹ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه 
شــدند. در معاملات روزگذشته ارزش معاملات 
خرد به حدود 2هزار و 524 میلیارد تومان رسید 
که نسبت به چهارشــنبه هفته گذشته کاهش 
1۶ درصدی را نشان می دهد. در ۹روز معاملاتی 
گذشــته ارزش معاملات خرد دوباره به کمتر از 
۳هزار میلیارد تومان رسیده است و در شرایطی 
که شاخص کل و همچنین بســیاری از نمادها 
در نقاط حمایتــی خود قرار دارنــد، ادامه روند 
ناامیدکننده ارزش معاملات خرد از دو بعد قابل 
توجه است؛ از یکسو این موضوع نشان می دهد 
که حتی در ســطوح حمایتی، افزایش تقاضا در 
بازار شکل نمی گیرد و از سوی دیگر، این موضوع 
می توان به شکست نقاط حمایتی منجر شود. در 
این شرایط شاید ادامه روند نزولی و افزایش فشار 
فروش محتمل ترین سناریو پیش روی بازار باشد. 
در جریان معاملات روز گذشته  حقیقی های بازار 
حــدود ۳۸5 میلیارد تومان معــادل 15 درصد 
ارزش معاملات خرد از بازار خارج کردند. تشدید 
خروج پول حقیقی و همچنیــن کاهش ارزش 
معاملات خرد، موضوع نگران کننده ای است که 
در صورت تداوم بازگشت بازار را بیش از گذشته 
کم رنگ می کند. به طــور کلی امروز بیش از 72 
درصد نمادهای معامله شده، خروج پول حقیقی 
را ثبت کردند و تنها 1۶ درصد نمادها شاهد ورود 
پول حقیقی بودند. در مقابل صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس )فارس( با یک هــزار و ۹52 واحد، 
معدنی و صنعتی چادرملــو )کچاد( با یک هزار و 
1۳۸ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
)حکشتی( با ۶70 واحد، بانک پاسارگاد )وپاسار( 
با ۶۶1 واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( 
با ۶۳۸ واحد و بانک ملت )وبملت( با 5۹۹ واحد 
تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند و بر پایه این 
گزارش، امروز نماد شرکت سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا(، سایپا )خساپا(، ایران خودرو 
)خودرو(، پالایش نفت اصفهان )شپنا(، گسترش 
ســرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، انتقال 
داده های آسیا تک )آســیاتک( و پالایش نفت 
بندرعباس )شبندر( در نمادهای پرُتراکنش قرار 
داشتند همچنین گروه خودرو هم در معاملات 
امروز صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و 
در این گروه ۸4۶ میلیون و 4۹۹ هزار برگه سهم 
به ارزش 2 هزار و 4۹۳ میلیارد ریال دادوســتد 
شد. وضعیت شــاخص فرابورس نیز روزگذشته 
بیش از 1۳7واحد کاهش داشت و به 1۸ هزار و 
۹۸1 واحد رسید و در این بازار بیش از 2 میلیارد 
و 2۸5 میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد 
شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش 
از 17۹ هــزار و ۶0۸ نوبت بــود. طی هفته های 
گذشــته ارزش معاملات خرد بارهــا از حدود 
2500 تا بیش از ۳000 میلیارد تومان نوســان 
کرده اما هیچ وقت نتوانســته به ســطح 4000 
میلیارد تومان برســد و آخرین باری که ارزش 
معاملات خرد ســطح 4000 میلیارد تومان را 
لمس کرد، اوایل تیرماه بود. با این حســاب فعلا 
و تا زمانــی که ارزش معاملات خــرد به بیش از 
4000 میلیــارد تومان برســد، نمی توان بهبود 
واقعی را در این موضوع لمس کرد همچنین فعلا 
به طور متوالی خروج پول حقیقی ها از بازار سهام 
رخ می دهد که معنای آن ناامیدی این دسته از 
سهامداران نسبت به آینده بورس است. در روز 
چهارشــنبه هم حدود 1۸0 میلیارد تومان پول 
خرد از بازار خارج شد تا آمار خروج متوالی پول 
حقیقی ها از بازار به دو هفته برسد. فعلا تنها نکته 
امیدوارکننده در بورس، قدرت گرفتن خریداران 
حقیقی است. شاخص قدرت خریداران حقیقی 
در مقابل فروشندگان حقیقی در سه روز پایانی 
معاملات به بالای عدد یک رسیده که این نشانه 
خوبی محسوب می شود. اما این نشانه به تنهایی 
نمی تواند نوید مثبت شــدن بورس را بدهد و در 
حال حاضر با توجه به معاملات چهارشنبه هفته 
گذشته می توان انتظار افت شاخص ها در ابتدای 
معاملات امروز را داشت. گرچه وضعیت به مرور 
می تواند بهتر شــود که اگر این اتفاق رخ ندهد، 
باید انتظار یک افت با شیب زیاد را در شاخص ها 
داشــت چراکه درصورت از دست رفتن حمایت 
شــاخص کل، تا مدتی مجددا بورس رنگ قرمز 

به خود می گیرد. 

 بنگاه هــــا

 اخبار کوتــــاه

افزایش سطح فعالیت بانک توسعه صادرات 
در استان اردبیل

مدیرعامل بانک توســعه صادرات ایران گفت: فعالیت این 
بانک در اســتان اردبیل با هدف حمایت از صادرات غیرنفتی 
افزایش خواهد یافت. به گزارش روابط عمومی بانک توســعه 
صادرات ایران، دکتر ســید علی حسینی مدیرعامل این بانک 
در سفر به اســتان اردبیل و بازدید از واحدهای صادراتی این 
استان بیان کرد: با توجه به نامگذاری سالجاری با عنوان»تولید، 
دانش بنیان و اشتغال آفرین« توسط مقام معظم رهبری و بر 
اساس سیاست های بانک توســعه صادرات ایران، برنامه ریزی 
مناسبی برای حمایت مالی از طرح ها و درخواست های سرمایه 
در گردش حوزه نفتی و گاز و پتروشیمی شده است. وی با اشاره 
به انعقاد تفاهم نامه این بانک با وزارت نفت در خصوص حمایت 
از شــرکت های دانش بنیان گازی پتروشیمی گفت: بر اساس 
این تفاهم نامه محصولات صادراتی شــرکت های دانش بنیان 
و فناور داخلی صنعت نفت بــدون هیچ محدودیت منابع مالی 
حمایت می شوند. دکتر حسینی با تاکید بر استفاده از ظرفیت 
کامل بانک توسعه صادرات ایران عنوان کرد: این بانک با داشتن 
شرکت های زیرمجموعه مالی، آمادگی دارد بسته کامل حمایتی 
خدمات و تســهیلات خود را در اختیار واحدهــای صادراتی 
استان ها قرار دهد. مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران در این 
سفر از چند واحد تولیدی صادراتی استان بازدید و همچنین 

به طور جداگانه با استاندار اردبیل دیدار کرد. 

 اطلاعیه مهم وزارت نفت 
درباره سهمیه سوخت

وزارت نفت اعلام کرد که مازاد بر سهمیه ماه جاری، ۳500 
اتوبوس بین شهری 5000 تا 7000 لیتر سهمیه اضافه دریافت 
می کنند که این مقدار به کارت سوخت آن ها شارژ شده است 
و وزارت نفت اعلام کرد که همســو با تداوم خدمت رسانی به 
زوار اربعین، شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در 
مناطق مرزی کشور با عراق در مجموع 14 دستگاه جایگاه سیار 
بنزین نصب کرده یا در حال بهره برداری اســت )2 دستگاه در 
مرز خسروی، 5 دستگاه در مرز مهران، 2 دستگاه در اهواز، 2 
دستگاه در شلمچه، یکدستگاه در خرمشهر، یکدستگاه در مرز 
تمرچین و یکدستگاه در مرز باشماق( که سوخت اتوبوس های 
شرکت واحد که در مسیر 20 کیلومتری زائران را به نقطه صفر 

مرزی می رسانند از این جایگاه ها تامین می شود. 
به گزارش خبرآنلاین، از ســویی افزون بــر تامین بنزین 
جایگاه ها در مناطق مرزی غرب کشور، ذخیره سازی بنزین در 
انبار های مناطق اشاره شده هم انجام گرفته است و در عین حال 
مازاد بر سهمیه ماه جاری، ۳500 اتوبوس بین شهری 5000 
تا 7000 لیتر سهمیه اضافه دریافت می کنند که این مقدار به 
کارت سوخت آن ها شارژ شده است همچنین بر اساس اعلام 
وزارت نفت، برای رفاه حال زائران حســینی در ایام اربعین در 
خاک عراق و به منظور جابه جایی زائران در آن ســوی مرز هم 

سوخت کافی در نظر گرفته و تحویل شده است. 

حذف این کارگران در طرح دریافت یارانه 
نماینده کارگــران در شــورای عالی کار گفــت: دربحث 
هدفمندی یارانه ها اطلاعات تعداد زیــادی از کارگران به روز 
نیست و در طرح دریافت یارانه حذف شدند که دراین خصوص 
محمدرضا تاجیک، نماینده کارگران در شورای عالی کار درباره 
مشکلات کارگران گفت: یکی از مشکلات کارگران ناقص بودن 
سامانه وزارت کار در بحث هدفمندی یارانه ها است. اطلاعات 
تعداد زیادی از کارگران به روز نیست و ناقصی دارد و این مساله 
باعث اجحاف در حق آن ها شده و کارگران در بحث معیشت و 
مسکن هم مشکلات زیادی دارند. تاجیک با اشاره به تبصره دو 
ماده 41 قانون کار که مرتبط با سبد معیشت خانوار کارگری 
است بیان کرد: با استخراج و به دســت آوردن سبد معیشت 
کارگران از سوی کارشناسان وزارت بهداشت و انستیتو تغذیه 
میزان کالری لازم و حداقل های مصرفی و اقلام لازم خوراکی 
و غیرخوراکی، را بــرای تداوم فعالیت های روزمره محاســبه 
می کنیم. به گــزارش اعتمادآنلاین، عضو کارگری شــورای 
عالی کار اظهار کرد: ما همه ســاله حداقل ها را در نظر گرفتیم 
و همه ساله با شرکای اجتماعی خود در شورای سه جانبه کار 
تعامل کردیم و با این حال شکاف میان تورم و مزد آنقدر زیاد 
است که طرف کارگری هرچقدر هم انعطاف و تعامل و انعطاف 
به خرج دهد، بازهم به توافق نمی رسد. او با بیان اینکه دستمزد 
مصوب هرساله هرگز نمی تواند ماده 41 و تبصره دوم آن )سبد 
معیشت( را پوشش دهد گفت: درخواست افزایش حقوق مجدد 
را داشتیم چرا که با حذف ارزترجیحی میزان تورم بر روی کالا ها 
روند صعودی داشت و این مساله باعث ایجاد مشکل برای بخش 
زیادی از جامعه از جمله کارگران شد. در حالی که به مهر ماه 
نزدیک می شویم کارگران در تأمین هزینه های نوشت افزار هم 
مشکل دارند. البته این از آنجایی ناشی می شود که کارگران در 
تأمین سبد هزینه ها و معیشت دچار مشکل هستند. تاجیک 
افزود: همچنان منتظر ابلاغ اصلاحیه حق مســکن هســتیم. 
درست است که مجلس نسبت به این موضوع واکنش نشان داد، 
اما دولت هنوز هیچ اقدامی نکرده است و در شرایطی که مسکن 
برای کارگران هزینه زیادی دارد 100 هزار تومان رقمی نیست 
که در هزینه مسکن دیده شــود، اما چون مصوبه شورای عالی 

کار بود نباید حذف می شد. 

جدیدترین قیمت مرغ در بازار
قیمت مــرغ گرم بســته بندی کیســه ای روز شــنبه 1۹ 
شــهریورماه 1401 در بازه قیمتی هر کیلــو 5۸ هزار و ۹00 
تومان به فروش می رسد. به گزارش همشهری آنلاین، بر اساس 
گزارش میدانی، قیمت مرغ کامل تازه، بســته بندی کیسه ای 
)پوشش کیسه نایلونی( روز شنبه 1۹ شهریورماه 1401 بدون 
افزایش قیمت نسبت به روز گذشــته، در بازه قیمتی هر کیلو 
5۸ هزار و ۹00 تومان ثابت ماند. مرغ کامل تازه، بســته بندی 
کیسه ای )پوشش کیسه نایلونی( 5۸,۹00،  مغز ران۸۸,000، 
77,000، فیله مرغ1۳۹,000، کتف  ران مرغ بدون پوست 
مرغ55,000، بال مرغ۶۸,200، ران مرغ با پوســت5۳,500، 
ســاق مرغ۸۸,000، سینه مرغ120,۹۶0، ســینه مرغ بدون 

استخوان با کتف10۹,0۸0عرضه شد .

 »آرمان ملی« به بررسی تخلفات فروشندگان لوازم خانگی می پردازد؛ 

رونق دست دوم فروشی زیر سایه گرانی لوازم خانگی
   بسیاری از فروشندگان با استفاده از روش های مختلف اقدام به فروش کالاهای تقلبی و دست دوم به جای نو هم از طریق کانال هایی در فضای مجازی و هم در فروشگاه ها 

می کنند این درحالی است که مصرف کنندگان باید آگاه باشند که در حال حاضر بیش از 5 سال است که از ممنوعیت واردات لوازم خانگی می گذرد درنتیجه برندهای خارجی 
موجود در بازار یا قاچاق بوده یا محصولات دست دومی هستند که به اسم نو به فروش می روند.

  قیمت های نجومی ماشین های برگشت اربعین امسال هم تکرار می شود؟
 

 هفته گذشــته ابراهیم رئیســی، رئیس جمهوری با هدف 
شــفافیت هرچه بیشــتر مســیر اصلاحات بانکی و پولی، به 
رئیس کل بانک مرکزی 10 ماموریت جدید داد که یکی از آنها، 
توقف رشــد ســالیانه نقدینگی و مدیریت خلق پول بود اما در 
همین راســتا رئیس جمهوری، بانک مرکزی را موظف کرد که 
رشد خلق پول بانک ها را از طریق اعمال سقف بر رشد بدهی های 
بانک ها )ســپرده ها( کنترل و رشد سالانه نقدینگی کشور را به 
زیر 25درصد برساند این درحالی است که صالح آبادی، رئیس 
کل بانک مرکزی هم پیش از ســخنان رئیس جمهور در همان 
جلســه هدف این نهاد در ســال 1401 را کاهش رشد سالانه 
نقدینگی کشور به ۳0درصد عنوان کرده بود. این هدف گذاری 
تورمی از سوی رئیس جمهوری و رئیس بانک مرکزی درحالی 
مطرح می شود که بر اساس جدیدترین گزارش تحولات اقتصاد 
کلان بانک مرکزی، نرخ رشــد دوازده ماهه نقدینگی در تیر ماه 
1401 معادل ۳7. 4 درصد بوده اســت کــه 2. 5 واحد درصد 
از آن به افزایش پوشــش آماری )اضافه شــدن اطلاعات بانک 
مهراقتصاد در آمارهای پولی، به واسطه ادغام بانک های متعلق 
به نیروهای مسلح در بانک سپه( مربوط بوده و در صورت عدم 
لحاظ افزایش پوشــش آماری مذکور، رشد نقدینگی در پایان 
تیرماه 1401، به ۳4. ۹ درصد کاهش می یابد جدا از اینکه بین 
اعلام رئیس جمهوری و رئیس بانک مرکزی برای تبیین هدف 
کاهش رشد نقدینگی، اختلاف 5درصد اختلاف وجود دارد اما 
الزامات تحقق این مهم چیست؟ صالح آبادی در جلسه مذکور 
عنوان کرده بود: در راستای تنظیم رابطه مالی بانک مرکزی و 
دولت، شورای هماهنگی دولت و بانک مرکزی با حضور وزارت 
اقتصاد، ســازمان برنامه و بودجه، وزارت نفت و بانک مرکزی 
تشکیل شــده که این هماهنگی نقش مهمی در انضباط مالی 
دولت داشته است. همین مساله می تواند یکی از دلایل رشدهای 
بالای نقدینگی در سال های اخیر باشد، چرا که نشانگر احاطه 

کامل دولت و وزرای اقتصادی بر بانک مرکزی است و تشکیل 
این شورا هم می تواند مصداقی از ادامه چنین رویه ای باشد. این 
سازوکار می تواند در نهایت از طریق خلق پول پرقدرت و رشد 
پایه پولی منجر به رشد نقدینگی شود. در کنار این شبکه بانکی 
بازیگر دیگری است که با سازوکار تسهیلات دهی و با یک ضریب 
فزاینده این پایه پولی را به نقدینگــی تبدیل می کند، بنابراین 
تحولات شبکه بانکی هم باید تحت نظارت شدیدتر سیاستگذار 
پولی و بانکی باشد. مســاله ای که رئیس جمهور هم در جلسه 
مذکور با اشــاره به لزوم رفع ناترازی شبکه بانکی بر اهمیت آن 
تاکید کرد همچنین صالح آبادی هم در این جلسه به لزوم عدم 
افزایش پایه پولی از مسیر شبکه بانکی تاکید کرد اما در واکنش 
به این موضوع، حسین درودیان، کارشناس اقتصادی با انتشار 
توییتی نوشــت: »یکی از 10 ماموریــت ابلاغی رئیس جمهور 
به بانک مرکزی: توقف رشــد ســالیانه نقدینگــی! به گزارش 
اقتصادآنلاین، درحال حاضر بانک هــا اوراق را با بانک مرکزی 

ریپو می کنند که به افزایش پایه پولی می انجامد که اگر بتوانند 
بین خودشان ریپو کنند بهتر اســت و درودیان در ادامه نوشته 
است که »رشد نقدینگی برای اقتصاد ضروری است به ویژه در 
تورم های بالا که جهت علیت از قیمت به پول قوی اســت. در 
چنان شــرایطی بانک مرکزی باید به طور خالص تزریق کننده 
پول از طریق ریپو باشــد که ریپو بین بانک ها چنین کارکردی 
نــدارد. نتیجه همه این کارها یعنی تشــدید اضافه برداشــت 
بانک ها. بشینیم و ببینیم! نکته ای که از توییت درودیان برداشت 
می شود، این است که درصورتی که بانک ها بین خودشان ریپو 
کنند باز هم درنهایت مجبور می شوند از بانک مرکزی استقراض 
کنند که چنین امری منجر به اضافه برداشــت از بانک مرکزی 
خواهد شد اما باید در نظر داشته باشیم که بر اساس دستورالعمل 
جدید بانک مرکزی، بانک ها دیگر بدون وثیقه نمی توانند از بانک 
مرکزی وام بگیرند. بنابراین اگر در عمل چنین شرطی رعایت 
شود و بانک مرکزی بدون دریافت وثیقه به بانک ها وامی ندهد 
می توان انتظار داشت که استقراض بانک ها از بانک مرکزی منجر 
به اضافه برداشت نخواهد شد و بنابراین بانک مرکزی باید بتواند 
این دســتورالعمل خود را به صورت کامل اجرا کند، چرا که در 
غیر این صورت تاکید بر مواردی نظیر کنترل اضافه برداشت و 
ناترازی بانکها بی ثمر خواهد شد البته هر چند بانکها طبیعتا در 
ابتدا سعی می کنند در کریدور نرخ بهره تعیین شده توسط بانک 
مرکزی )یعنی 14 الی 22درصد( از منابع یکدیگر استفاده کنند، 
اما زمانی که منابع بازار بین بانکی کفاف تقاضا را ندهد، در نهایت 
مجبور به دریافت منابع از بانک مرکزی می شــوند و در اینجا 
نقش بانک مرکزی اهمیت پیدا می کند بنابراین به نظر می رسد 
کاهش رشــد نقدینگی به اعداد زیر ۳0درصد برای سالجاری 
می تواند هدف مطلوبی باشد، به شرط آنکه الزامات آن رعایت 
شود و این تنها مسیری اســت که می تواند به کاهش تورم های 

بالای 50درصد فعلی کمک کند.  

کاهش رشد نقدینگی به ۳۰درصد، هدفی مطلوب اما...  


